ATA DA SEISCENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA NONA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA

DE VEREADORES

Aos três dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas e

quarenta e cinco minutos, realizou-se a Seiscentésima Quinquagésima Nona Sessão

Ordinária. Abrindo a Sessão, o Presidente saudou os ouvintes e a todos os presentes e

colocou em votação a Ata da Sessão Ordinária anterior, a qual foi aprovada por

unanimidade. Prosseguindo, o Presidente solicitou ao secretário a leitura dos Projetos

de Lei do Executivo n° 77/2022 e 78/2022 que cumprem o prazo regimental na Casa.

Continuando, o Presidente solicitou ao secretário a leitura da Emenda n° 01 do Projeto

de Lei n° 67/2022, a qual foi discutida votada e aprovada por unanimidade. Leitura da

Emenda n° 02 do Projeto de Lei n° 67/2022, a qual foi discutida, votada e reprovada

por cinco votos contrários e quatro votos favoráveis. Prosseguindo, foi realizada a

leitura do Parecer do Projeto de Lei n° 67/2022 que estava tramitando na Casa, o qual

foi discutido, votado e aprovado por seis votos favoráveis e dois votos contrários.

Continuando, os vereadores abriram mão dos prazos do Projeto de Lei n° 76/2022, o

qual foi lido, discutido, votado e aprovado por unanimidade.  Dando continuidade, o

Presidente solicitou ao secretário a leitura dos Pareceres dos Projetos de Lei n°

72/2022 e 73/2022 que estavam tramitando na Casa, os quais foram discutidos,

votados e aprovados por unanimidade. Prosseguindo, o Presidente realizou a leitura

dos Pedidos de Providências n° 63/2022, 64/2022, 65/2022 e 66/2022, todos de

autoria da Vereadora Ana Claudia Lesnik, os quais foram discutidos, votados e

aprovados por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Presidente informou que a

próxima Sessão Ordinária será realizada na data de Dezessete de Outubro de dois mil e

vinte e dois às dezenove horas e quarenta e cinco minutos e deu por encerrada a

Sessão Ordinária, da qual foi lavrada esta Ata, que após lida, discutida e aprovada, será

assinada pelo Presidente e pelo Secretário. PLENÁRIO VEREADOR JOSÉ DOMAGALA,

TRÊS DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

FILIPE TORRES GUIMARÃES                                          CRISTIANO JOSÉ STUDZINSKI

                       Presidente                                                            Secretário